
РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА 
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ
08/3 број: 404-1-26/19-10 
01 .07.2019. године 
Јована Мариновића 2 
Б е о г р а д

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" бр. 124/12, 14/15 и 
68/15), члана 23. и 28. Статута Републичког фонда за здравствено осигурање ("Службени гласник РС1’ 
бр. 81/11, 57/12, 89/12, 1/13, 32/13 и 23/15) и Извештаја о стручној оцени понуда бр. 404-1-26/19-9 од 
01.07.2019, године, в.д. директора Републичког фонда за здравствено осигурање доноси

О Д Л У К У
О

ЗАКЉУЧЕЊУ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА
ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ ПОГОНСКОГ ГОРИВА ЗА ПОТРЕБЕ РФЗО ЗА ПЕРИОД ОД ГОДИНУ ДАНА

РЕДНИ БРОЈ ЈН БР. 404-1-108/19-24

1



Садржај

Диспозитив одлуке..............................................................................................................................................3

О б р а з л о ж е њ е ............................................................................................................................................3

I. Подаци о наручиоцу................................................................................................................................3

II. Подаци о јавној набавци.........................................................................................................................3

III. Основни подаци о понуђачима...........................................................................................................4

IV. Стручна оцена понуда.........................................................................................................................4

V. Одбијене понуде...................................................................................................................................5

VI. Критеријум за доделу уговора и рангирање......................................................................................5

VII. Предлог комисије.................................................................................................................................6

VIII. УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ...................................................................................................6

2



Диспозитив одлуке

Закључује се оквирни споразум за јавну набавку погонског горива за потребе РФЗО за период 
од годину дана, јн. бр. 404-1-108/19-17, за Партију 1 и 2, са следећим понуђачем: „Зекоз“ д.о.о, ул. 
Жеровница 66, Звечан.

О б р а з л о ж е њ е

I. Подаци о наручиоцу

1. Назив наручиоца: Републички фонд за здравствено осигурање

2. Адреса наручиоца: Јована Мариновића 2, Београд

3. Интернет страница наручиоца: уууууу.јаупепаћаукеЛго.гз

4. Врста наручиоца: Организација за обавезно социјално осигурање

Републички фонд за здравствено осигурање закључује оквирни споразум и уговор о јавној 
набавци.

II. Подаци о јавној набавци

1. Врста предмета јавне набавке: добра.

2. Предмет јавне набавке, ознака из општег речника набавке и процењена вредност набавке:

Предмет јавне набавке је: Набавка погонског горива за потребе РФЗО за период од годину дана, 
обликована у 2 (две) партије, и то:

БРОЈ ПАРТИЈЕ НАЗИВ ПАРТИЈЕ
УКУПНА ПРОЦЕЊЕНА 

ВРЕДНОСТ ПО ПАРТИЈИ У 
ДИНАРИМА БЕЗ ПДВ-А

1 Погонско гориво за потребе Филијале Косовска 
Митровица 823.500,00

2 Погонско гориво за потребе Филијале Грачаница 890.500,00

УКУПНО: 1.714.000,00

Назив и ознака из општег речника набавке: Бензин ~ 09132000, Дизел гориво -09134200 за 
све партије.

3. Редни број јавне набавке: 404-1-108/19-24

4. Врста поступка јавне набавке: отворени поступак.

3



III. Основни подаци о понуђачима

Р.Б. Назив понуђача Адреса

1 „Зекоз" д.о.о Жеровница бб, Звечан

Укупан број поднетих понуда: 1 (једна). 

Број понуда по партијама:

Број партије Назив партије Број понуда

1 Погонско гориво за потребе Филијале Косовска 
Митровица 1

2 Погонско гориво за потребе Филијале Грачаница 1

IV. Стручна оцена понуда

1. Редни број понуде: 1
Број под којим је понуда заведена: 404-1-26/19-6 
Назив понуђача: „Зекоз" д.о.о 
Понуда број 503/019 од 24.06.2019. године 
Понуђач је поднео понуду: самостално 
Понуђач је поднео понуду за следеће партије: 1 и 2

НАЗИВ ПАРТИЈЕ

Е11КО РРЕМ1Ј11М ВМВ 95 Е1ЈВО 012Е1_
УКУПНА 
ЦЕНАУ 

ДИНАРИМА 
БЕЗ ПДВ-а

Стопа
ПДВ-а

у%

УКУПНА 
ЦЕНАУ 

ДИНАРИМА 
СА ПДВ-омКОЛИЧИНА

ЦЕНА ПО 1 
ЛИТРУУ 

ДИНАРИМ 
А

БЕЗ ПДВ-а

КОЛИЧИНА

ЦЕНА ПО 1 
ЛИТРУУ 

ДИНАРИМА 
БЕЗ ПДВ-а

1 2 3 4 5 6=(2*3)+{4*5) 7 8=(6+7)

1

Погонско гориво 
за потребе 
Филијале 
Косовска 

Митровица

3.050 133,90 3.050 135,60 821.975,00 18% 969.930,50

2
Погонско гориво 

за потребе 
Филијале 
Грачаница

3.350 133,90 3.250 135,60 889.265,00 18% 1.049.332,70

Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуда. (не може бити краћи од 90 дана).

Рок плаћања 45 дана (не може бити краћи од 30 дана ни дужи од 90 дана) од дана издавања
рачуна.

Понуђач није исказао трошкове припремања понуде.
Број бензинских станица на територији партије за коју понуђач подноси понуду, и то:

- за Партију 1: 1 бензинска станица
- за Партију 2: 1 бензинска станица

4



Комисија констатује да је понуда понуђача „„бекоз" д.о.о, прихватљива у смислу члана 3. став
1 тачка 33) Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" бр. 124/12, 14/15 и 68/15).

V. Одбијене понуде
У поступку предметне јавне набавке није било понуда које су оцењене као неприхватљиве и 

услед тога одбијене.

VI. Критеријум за доделу уговора и рангирање
Економски најповољнија понуда и начин примене методологије доделе пондера: 
1. ЦЕНА ГОРИВА: МАКСИМАЛНО 90 ПОНДЕРА

Р.БР. о п и с БРОЈ ПОНДЕРА
1. Најнижа понуђена цена 90

Вредновање осталих понуда за овај елемент критеријума израчунава се по формули:

____________Најнижа понуђена цена X 90 (максималан број пондера)
= Цена из понуде која се рангира

2. РАСПРОСТРАЊЕНОСТ МРЕЖЕ: МАКСИМАЛНО 10 ПОНДЕРА

Р.БР. ОПИС БРОЈ ПОНДЕРА
1. Распрострањеност продајне мреже (број бензинских 

станица) на територији која је наведена у партији 10

Вредновање осталих понуда за овај елемент критеријума израчунава се по формули:

Распрострањеност мреже која се рангира X 10 (максималан број пондера) 
П2 = највећа распрострањеност мреже

Укупан број пондера се добија применом следеће формуле:
П= П1+П2

Ранг листа понуђача:

БРОЈ
ПАРТИЈЕ

НАЗИВ
ПАРТИЈЕ

НАЗИВ
ПОНУЂАЧА

УКУПНО 
ПОНУЂЕНА 
ЦЕНА БЕЗ 

ПДВ-А

БРОЈ
БЕНЗИНСКИХ

СТАНИЦА

УКУПАН
БРОЈ

ПОНДЕРА
РАНГ

ЛИСТА

1

Погонско 
гориво за 
потребе 

Филијале 
Косовска 

Митровица

„бекоз" д.о.о 821.975,00 1 100,00 1

БРОЈ
ПАРТИЈЕ

НАЗИВ
ПАРТИЈЕ

НАЗИВ
ПОНУЂАЧА

УКУПНО 
ПОНУЂЕНА 
ЦЕНА БЕЗ 

ПДВ-А

БРОЈ
БЕНЗИНСКИХ

СТАНИЦА

УКУПАН
БРОЈ

ПОНДЕРА
РАНГ

ЛИСТА

2

Погонско 
гориво за 
потребе 

Филијале 
Грачаница

„Зеко5“ д.о.о 889.265,00 1 100,00 1

5



VII. Предлог комисије

Комисија за спровођење предметне јавне набавке, после стручне оцене понуда, предложила је 
да се оквирни споразум за јавну набавку погонског горива за потребе РФЗО за период од годину дана, 
јн. бр. 404-1-108/19-24, за Партију 1 и 2, додели следећем понуђачу: „5екоз“ д.о.о, ул. Жеровница 
бб, Звечан

Горе наведени понуђач набавку неће извршити уз помоћ подизвођача.

Сходно наведеном, в.д. директора Републичког фонда за здравствено осигурање доноси 
одлуку као у диспозитиву.

VIII. УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ
Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од 

дана објављивања исте на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним 
набавкама („Сл. гласник РС1', број 124/12, 14/15 и 68/15).

В.Д. ДИРЕКТОРА
\  , 'Ж  ^

Проф. др Сања Радојевић Шкодрић

ДИРЕКТОР СЕКТОРА 
ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ

59019.67/11

6


